



**China Industrial Securities International Financial Group Limited**

**興證國際金融集團有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8407)

截至二零一八年九月三十日止九個月  
第三季度業績公告

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告的資料乃遵照聯交所的GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關興證國際金融集團有限公司(「本公司」)的資料。本公司的董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一七年同期之未經審核比較數字。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月

	附註	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)
收入	4	<b>236,901,312</b>	260,435,465	<b>797,208,129</b>	618,815,511
其他收入	4	<b>12,354,174</b>	7,443,027	<b>33,583,495</b>	15,265,304
融資成本		<b>(82,426,375)</b>	(42,290,674)	<b>(267,656,430)</b>	(108,122,639)
佣金及手續費開支		<b>(24,183,315)</b>	(22,069,774)	<b>(85,545,423)</b>	(61,779,147)
員工成本		<b>(41,539,182)</b>	(52,477,611)	<b>(103,455,853)</b>	(131,364,182)
其他經營開支		<b>(49,042,401)</b>	(32,058,669)	<b>(123,751,799)</b>	(88,736,224)
應收賬款(減值虧損)/ 減值虧損撥回		<b>(1,078,544)</b>	(59,728,218)	<b>1,732,711</b>	(167,075,364)
其他收益或虧損		<b>(24,936,236)</b>	8,141,369	<b>(122,790,649)</b>	60,599,272
稅前利潤		<b>26,049,433</b>	67,394,915	<b>129,324,181</b>	137,602,531
稅項	6	<b>(4,822,345)</b>	(5,542,427)	<b>(51,423,854)</b>	(16,130,028)
期內利潤		<b>21,227,088</b>	61,852,488	<b>77,900,327</b>	121,472,503
其他全面收益/(開支) 其後重新分類至損益的項目：					
可供出售金融資產的公允 價值變動		-	25,515,650	-	23,558,052
出售可供出售金融資產		-	(3,100,306)	-	19,100,739
期內其他全面收益		-	22,415,344	-	42,658,791
本公司擁有人應佔期內全面 收益總額		<b>21,227,088</b>	84,267,832	<b>77,900,327</b>	164,131,294
每股盈利					
基本(以港元列示)	7	<b>0.0053</b>	0.0155	<b>0.0195</b>	0.0304

## 簡明綜合權益變動表

截至二零一八年九月三十日止九個月

	本公司擁有人應佔權益					保留盈利 港元	權益總額 港元
	股本 港元	股份溢價 港元	資本儲備 港元	投資重估儲備 港元	其他儲備 港元		
於二零一八年一月一日 (經審核)	400,000,000	3,379,895,424	442,441,821	(7,995,433)	11,577,844	171,346,158	4,397,265,814
香港財務報告準則第9號 有關保留盈利之調整	-	-	-	7,995,433	-	(37,988,346)	(29,992,913)
於二零一八年一月一日 (調整後)	400,000,000	3,379,895,424	442,441,821	-	11,577,844	133,357,812	4,367,272,901
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	(120,000,000)	(120,000,000)
期內利潤	-	-	-	-	-	77,900,327	77,900,327
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	77,900,327	77,900,327
於二零一八年九月 三十日(未經審核)	400,000,000	3,379,895,424	442,441,821	-	11,577,844	91,258,139	4,325,173,228

截至二零一七年九月三十日止九個月

	本公司擁有人應佔權益					保留盈利 (累計虧損) 港元	權益總額 港元
	股本 港元	股份溢價 港元	資本儲備 港元	投資重估儲備 港元	其他儲備 港元		
於二零一七年一月一日 (經審核)	400,000,000	3,379,895,424	442,441,821	(38,104,605)	11,577,844	98,514,317	4,294,324,801
確認為分派之股息	-	-	-	-	-	(80,000,000)	(80,000,000)
期內利潤	-	-	-	-	-	121,472,503	121,472,503
期內其他全面收益	-	-	-	42,658,791	-	-	42,658,791
期內全面收益總額	-	-	-	42,658,791	-	121,472,503	164,131,294
於二零一七年九月 三十日(未經審核)	400,000,000	3,379,895,424	442,441,821	4,554,186	11,577,844	139,986,820	4,378,456,095

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月

### 1. 一般資料

本公司於二零一五年七月二十一日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份已於二零一六年十月二十日起於聯交所GEM上市。本公司之註冊辦事處地址為PO Box 1350, Clifton House, 75 Fort Street, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司之香港主要營業地點位於香港上環德輔道中199號無限極廣場32樓。

本公司為一間投資控股公司。本集團主要從事提供經紀服務、貸款及融資服務、投資銀行服務、資產管理服務，以及金融產品及投資。

### 2. 編製基準及主要會計政策

本集團之未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之披露規定編製。未經審核簡明綜合財務報表亦遵守GEM上市規則之適用披露規定。

未經審核簡明綜合財務報表乃按二零一七年年末財務報表所採納之相同會計政策編製，惟採納香港會計師公會頒佈並強制於二零一八年一月一日開始之年度期間實施之準則、修訂及詮釋除外。採納該等準則、修訂及詮釋對該等未經審核簡明綜合財務報表之影響並不重大，惟二零一八年年中報告所述影響除外。

截至二零一八年九月三十日止三個月及九個月之未經審核簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司。

本集團各實體財務報表所包含之項目乃使用該實體經營所在主要經濟環境之貨幣（「功能貨幣」）計量。未經審核簡明綜合財務報表乃以港元呈列。港元為本公司之功能貨幣及本集團之呈列貨幣。

編製未經審核簡明綜合財務報表所用計量基準為歷史成本基準。

按照香港財務報告準則編製未經審核簡明綜合財務報表規定管理層須作出判斷、估計和假設，該等判斷、估計和假設會影響政策應用和所呈報之資產、負債、收入及開支金額。此等估計和相關假設乃基於過往經驗及在該情況下視為合理之各項其他因素，而所得結果乃用作判斷目前無法通過其他來源輕易獲得的資產與負債賬面值之依據。實際結果或會有別於此等估計。

### 3. 分部報告

向本公司董事會，即主要經營決策者所報告用於資源配置及分部業績評估的資料以所提供服務的類型為重點。主要經營決策者認為，本集團的業務位於香港。

根據香港財務報告準則第8號，可予報告及經營分部的主要業務如下：

經紀—提供證券、期貨及期權、保險經紀及其他服務；

貸款及融資—向客戶提供保證金融資及有擔保或無擔保貸款；

投資銀行—提供財務顧問、保薦、債務及股本證券的配售及包銷服務；

資產管理—提供基金管理、全權委託賬戶管理及投資顧問服務；

金融產品及投資(前稱為自營交易)—基金、債務及股本證券、固定收益、衍生工具及其他金融產品的自營交易及投資。

經營分部的會計政策與本集團的會計政策一致。各分部的分部間收入經參考向第三方客戶正常收取的費用、服務性質或所產生的成本按約定費用收取。

截至二零一八年九月三十日止九個月(未經審核)

	經紀 港元	貸款 及融資 港元	投資銀行 港元	資產管理 港元	金融產品 及投資 港元	抵銷 港元	綜合 港元
分部收入及業績							
外部客戶收入	154,181,261	308,738,791	165,935,592	18,630,948	-	-	647,486,592
金融產品及投資收入淨值	-	-	-	-	149,721,537	-	149,721,537
分部間收入	<u>3,506,951</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>12,860,827</u>	<u>-</u>	<u>(16,367,778)</u>	<u>-</u>
分部收入及金融產品及投資收入 淨值	<u>157,688,212</u>	<u>308,738,791</u>	<u>165,935,592</u>	<u>31,491,775</u>	<u>149,721,537</u>	<u>(16,367,778)</u>	<u>797,208,129</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的收入							<u>797,208,129</u>
分部業績	72,235,743	171,243,831	113,790,009	18,952,701	(233,592,774)		142,629,510
未分配開支							<u>(13,305,329)</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的稅前利潤							<u>129,324,181</u>

截至二零一七年九月三十日止九個月(未經審核)

	經紀 港元	貸款 及融資 港元	投資銀行 港元	資產管理 港元	金融產品 及投資 港元	抵銷 港元	綜合 港元
<b>分部收入及業績</b>							
外部客戶收入	138,238,742	226,753,726	37,547,462	8,563,022	-	-	411,102,952
金融產品及投資收入淨值	-	-	-	-	207,712,559	-	207,712,559
分部間收入	<u>775,063</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>2,877,099</u>	<u>-</u>	<u>(3,652,162)</u>	<u>-</u>
分部收入及金融產品及投資收入 淨值	<u>139,013,805</u>	<u>226,753,726</u>	<u>37,547,462</u>	<u>11,440,121</u>	<u>207,712,559</u>	<u>(3,652,162)</u>	<u>618,815,511</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的收入							<u>618,815,511</u>
分部業績	49,237,313	(28,139,518)	13,180,944	1,459,430	117,392,138		153,130,307
未分配開支							<u>(15,527,776)</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的稅前利潤							<u>137,602,531</u>

截至二零一八年九月三十日止三個月(未經審核)

	經紀 港元	貸款 及融資 港元	投資銀行 港元	資產管理 港元	金融產品 及投資 港元	抵銷 港元	綜合 港元
分部收入及業績							
外部客戶收入	40,880,723	111,356,717	36,607,320	7,797,690	-	-	196,642,450
金融產品及投資收入淨值	-	-	-	-	40,258,862	-	40,258,862
分部間收入	<u>1,082,471</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,812,127</u>	<u>-</u>	<u>(4,894,598)</u>	<u>-</u>
分部收入及金融產品及投資收入 淨值	<u>41,963,194</u>	<u>111,356,717</u>	<u>36,607,320</u>	<u>11,609,817</u>	<u>40,258,862</u>	<u>(4,894,598)</u>	<u>236,901,312</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的收入							<u>236,901,312</u>
分部業績	12,621,743	47,983,532	8,572,239	6,247,139	(46,803,828)		28,620,825
未分配開支							<u>(2,571,392)</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的稅前利潤							<u>26,049,433</u>

截至二零一七年九月三十日止三個月(未經審核)

	經紀 港元	貸款 及融資 港元	投資銀行 港元	資產管理 港元	金融產品 及投資 港元	抵銷 港元	綜合 港元
分部收入及業績							
外部客戶收入	55,304,935	82,818,190	18,062,703	2,265,041	-	-	158,450,869
金融產品及投資收入淨值	-	-	-	-	101,984,596	-	101,984,596
分部間收入	296,306	-	-	2,252,099	-	(2,548,405)	-
分部收入及金融產品及投資收入 淨值	<u>55,601,241</u>	<u>82,818,190</u>	<u>18,062,703</u>	<u>4,517,140</u>	<u>101,984,596</u>	<u>(2,548,405)</u>	<u>260,435,465</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的收入							<u>260,435,465</u>
分部業績	19,648,054	(11,361,348)	7,371,332	1,317,987	56,554,461		73,530,486
未分配開支							<u>(6,135,571)</u>
呈列於簡明綜合損益及其他全面 收益表內的稅前利潤							<u>67,394,915</u>

#### 4. 收入及其他收益

收入及其他收益的分析如下：

##### 收入

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)
(a) 經紀：				
證券經紀佣金及手續費收入	<b>34,467,869</b>	43,652,863	<b>134,737,607</b>	110,872,358
期貨及期權經紀佣金及手續費收入	<b>5,885,473</b>	5,324,723	<b>17,709,654</b>	13,165,987
保險經紀及佣金收入	<b>527,381</b>	849,849	<b>1,734,000</b>	2,533,346
手續費及其他服務費收入	-	5,477,500	-	11,667,051
	<u><b>40,880,723</b></u>	<u>55,304,935</u>	<u><b>154,181,261</b></u>	<u>138,238,742</u>



	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)
(b) 貸款及融資：				
保證金融資利息收入	110,219,839	81,137,883	304,701,176	222,644,608
放貸活動的利息收入	1,136,878	1,680,307	4,037,615	4,109,118
	<u>111,356,717</u>	<u>82,818,190</u>	<u>308,738,791</u>	<u>226,753,726</u>
(c) 投資銀行：				
配售、包銷及分包銷佣金				
一債務證券	27,389,545	14,382,797	97,708,780	19,318,910
一股本證券	6,567,296	1,269,906	41,393,366	13,018,552
財務顧問費收入	677,664	150,000	1,566,438	450,000
保薦費收入	1,800,000	2,260,000	5,070,000	4,760,000
安排費	172,815	–	20,197,008	–
	<u>36,607,320</u>	<u>18,062,703</u>	<u>165,935,592</u>	<u>37,547,462</u>
(d) 資產管理：				
資產管理費收入	6,945,247	1,444,478	15,861,095	6,121,497
投資顧問費收入	852,443	820,563	2,769,853	2,441,525
	<u>7,797,690</u>	<u>2,265,041</u>	<u>18,630,948</u>	<u>8,563,022</u>
(e) 金融產品及投資：				
以公允價值計量並計入損益的金融 資產利息收入	85,341,703	16,595,533	299,254,391	79,410,464
以公允價值計量並計入損益的金融 資產股息收入	4,946,754	308,708	12,053,465	2,027,489
以公允價值計量並計入損益的金融 資產已變現(虧損)/收益淨額	(123,616,589)	14,729,915	(148,184,257)	16,514,454
以公允價值計量並計入損益的金融 資產未變現收益/(虧損)淨額	37,462,901	29,098,214	(274,159,358)	29,931,196
可供出售金融資產利息收入	–	35,574,919	–	105,360,561
可供出售金融資產已變現收益/(虧損) 淨額	–	3,100,306	–	(19,100,739)
衍生工具已變現(虧損)/收益淨額	(9,002,692)	(1,185,402)	20,478,614	(13,324,816)
衍生工具未變現收益淨額	15,420,088	3,733,483	163,400,518	6,673,030
以公允價值計量並計入損益的金融 負債已變現收益淨額	601,567	–	601,567	–
以公允價值計量並計入損益的金融 負債未變現收益淨額	29,105,130	28,920	76,276,597	220,920
	<u>40,258,862</u>	<u>101,984,596</u>	<u>149,721,537</u>	<u>207,712,559</u>
	<u>236,901,312</u>	<u>260,435,465</u>	<u>797,208,129</u>	<u>618,815,511</u>

## 其他收益

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港元	港元	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
金融機構利息收入	10,771,091	7,118,034	31,209,929	14,841,380
雜項收入	1,583,083	324,993	2,373,566	423,924
	<u>12,354,174</u>	<u>7,443,027</u>	<u>33,583,495</u>	<u>15,265,304</u>

## 5. 股息

於截至二零一八年九月三十日止九個月，董事會向本公司擁有人就截至二零一七年十二月三十一日止年度宣派及派付末期股息每股0.03港元(二零一七年：0.02港元)。期間宣派及派付的末期股息總額為120,000,000港元(二零一七年：80,000,000港元)。

董事會不建議派發截至二零一八年九月三十日止九個月之股息(二零一七年：無)。

## 6. 稅項

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港元	港元	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
香港利得稅：				
當期	6,704,186	4,798,129	52,698,438	15,763,866
過往期間超額撥備	(260,285)	—	(260,285)	—
	<u>6,443,901</u>	<u>4,778,129</u>	<u>52,438,153</u>	<u>15,763,866</u>
遞延稅項：				
當期	(1,621,556)	744,298	(1,014,299)	366,162
	<u>4,822,345</u>	<u>5,542,427</u>	<u>51,423,854</u>	<u>16,130,028</u>

香港利得稅乃按整個有關期間估計應課稅溢利的16.5%計算。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按照以下數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零一八年	二零一七年	二零一八年	二零一七年
	港元	港元	港元	港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利(港元)</b>				
就每股基本盈利而言的盈利：				
本公司擁有人應佔期內利潤	<u>21,227,088</u>	<u>61,852,488</u>	<u>77,900,327</u>	<u>121,472,503</u>
<b>股份數目</b>				
就每股基本盈利而言的普通股加權				
平均數	<u>4,000,000,000</u>	<u>4,000,000,000</u>	<u>4,000,000,000</u>	<u>4,000,000,000</u>

截至二零一七年九月三十日(未經審核)及二零一八年九月三十日(未經審核)止三個月及九個月均無潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧與展望

二零一八年前三季度，由於發達經濟體貨幣政策轉向以及國際政治經濟環境不確定性增加，全球金融市場波動加大。九月，香港恆生指數收於27788.5點，較年初下滑7.1%。然而香港市場集資活動仍然保持活躍，首九個月聯交所有166家新上市公司(包括由GEM轉到主板的上市公司)，較去年同期的114家上升45.6%。全部總集資金額為4,459.1億港元，較二零一七年同期的3,165.6億港元上升40.9%，其中首次公開招股集資金額為2,426.7億港元，較二零一七年同期的875.7億港元上升177.1%

面對複雜多變的市場環境，本集團嚴格管理及控制風險，密切關注市場情況，並努力提高收入結構的多元化程度以降低單一業務波動的風險。於截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團錄得營業收入總額797.2百萬港元，較二零一七年同期618.8百萬港元增加約28.8%；除稅後溢利77.9百萬港元，較二零一七年同期121.5百萬港元減少約35.9%。

於截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團經紀、資產管理、投資銀行等收費型業務收入合計佔比同比明顯增加。於截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團金融產品與投資收入受美國加息等不利影響，波動較大。未來本集團將繼續審慎管理風險，密切關注市場情況，在防範風險的基礎上適時調整投資品種配置並採取措施對沖有關風險，降低利率變動等外部因素影響。

同時，本集團將及時把握中國「一帶一路」倡議深入推進，以及粵港澳大灣區城市群發展帶來的機遇，加大核心專業團隊建設。本集團將繼續鞏固發展證券及期貨經紀業務，加快發展機構銷售與研究業務，並以銷售與研究帶動企業融資和資產管理業務，以進一步實現業務多元化發展目標，努力降低經濟環境、利率波動等外部因素影響，為股東帶來更好回報。

## 財務回顧

### 收入

本集團之收入主要來自(i)經紀；(ii)貸款及融資；(iii)投資銀行；(iv)資產管理；(v)金融產品及投資的收入。

	截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)	二零一八年 港元 (未經審核)	二零一七年 港元 (未經審核)
經紀服務的佣金及手續費收入(附註)	<b>40,880,723</b>	55,304,935	<b>154,181,261</b>	138,238,742
貸款及融資服務的利息收入	<b>111,356,717</b>	82,818,190	<b>308,738,791</b>	226,753,726
投資銀行服務的收入	<b>36,607,320</b>	18,062,703	<b>165,935,592</b>	37,547,462
資產管理服務的管理費及顧問費	<b>7,797,690</b>	2,265,041	<b>18,630,948</b>	8,563,022
金融產品及投資收入	<b>40,258,862</b>	101,984,596	<b>149,721,537</b>	207,712,559
	<b><u>236,901,312</u></b>	<u>260,435,465</u>	<b><u>797,208,129</u></b>	<u>618,815,511</u>

附註：相關服務包括證券、期貨及期權以及保險經紀。

二零一八年前三季度，香港證券市場出現較大波動，但本集團經紀業務收入、貸款及融資服務的利息收入仍錄得穩定增長。得益於債券發行及承銷業務較二零一七年同期取得較大進展，股本證券有關業務也取得較大增長，本集團投資銀行服務的收入同比大幅增長。本集團大力拓展資產管理業務，相關收入同比亦錄得增長。

與二零一七年同期相比，本集團投資銀行服務的收入同比大幅增加128.4百萬港元或341.9%，資產管理服務的管理費及顧問費同比大幅增加10.1百萬港元或117.6%，貸款及融資服務的利息收入同比增加82.0百萬港元或36.2%，經紀服務的佣金及手續費收入同比增加15.9百萬港元或11.5%。此外，受金融資產公允價值變動影響，本集團金融產品及投資收入同比下降58.0百萬港元或27.9%。

## 期內溢利

於截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團錄得除稅後溢利77.9百萬港元(二零一七年：121.5百萬港元)。有關減少主要是受到本集團業務發展適度提高資本負債率及市場息率大幅上升從而導致融資總成本增加的影響導致。

## 流動資金、財務資源及資本結構

於二零一八年九月三十日，本集團之銀行結餘為2,125.4百萬港元(二零一七年九月三十日：2,076.9百萬港元)。於二零一八年九月三十日，本集團之流動比率(即流動資產對流動負債之比率)約為1.2倍(二零一七年九月三十日：1.2倍)。

於二零一八年九月三十日，本集團銀行及其他借款總額為11,294.5百萬港元(二零一七年九月三十日：6,141.0百萬港元)。於二零一八年九月三十日，本集團未償還之票據為62.6百萬港元(二零一七年九月三十日：93.7百萬港元)。

本集團之資本僅包括普通股。於二零一八年九月三十日，本公司擁有人應佔權益總額為4,325.2百萬港元(二零一七年九月三十日：4,378.5百萬港元)。

## 募集資金使用情況

本集團於二零一六年十月二十日在聯交所GEM掛牌上市，全球發售共1,000,000,000股，每股發行價格1.33港元，扣除發行費用後募集資金淨額1,288.2百萬港元。

	招股章程 所披露擬定 所得 款項用途 (附註1)	於二零一八年 九月三十日前根據 招股章程分配之 所得款項用途 (附註1)		於二零一八年 九月三十日實際應用 之所得款項用途		於二零一八年 九月三十日尚未 分配之所得款項	
		概約分配 百分比	概約應用 百分比	概約應用 百分比	百萬港元 (概約)	概約尚未 分配百分比	百萬港元 (概約)
拓展貸款及融資業務	40.0%	36.0%	463.8	39.0%	501.8	1.0%	13.5
開展自營交易業務 (現稱金融產品及投資)	20.0%	18.0%	231.9	20.0%	257.6	零	零
開展資本中介業務	10.0%	9.0%	115.9	10.0%	128.8	零	零
開展資產管理業務	8.0%	8.0%	103.1	8.0%	103.1	零	零
開展投資銀行業務	8.0%	8.0%	103.1	0.5%	6.9	7.5%	96.2
開發機構銷售能力	4.0%	4.0%	51.5	4.0%	51.5	零	零
營運資金及其他一般公司用途	10.0%	9.0%	115.9	10.0%	128.8	零	零
總計		92.0%	1,185.2	91.5%	1,178.5	8.5%	109.7

附註：

1. 本公司日期為二零一六年九月三十日之招股章程(「招股章程」)內實行計劃乃基於招股章程最後可行日期之預期發售價中位數。分配百分比反映實行計劃所述本公司上市所得款項百分比，而實際分配金額已作調整，以反映根據本公司於GEM上市實際收取之所得款項淨額百分比。

截至二零一八年九月三十日，由於本集團之貸款及融資以及金融產品及投資業務分部出現超出預期之業務增長，故有關業務之所得款項實際使用情況較招股章程披露之實行計劃有所加快。截至二零一八年九月三十日，資本中介業務因擴展而出現超出預期之業務增長，故有關業務之所得款項實際使用情況較招股章程披露之實行計劃有所加快。截至二零一八年九月三十日，投資銀行業務之所得款項實際使用情況較招股章程披露之實行計劃大幅減少，此乃由本集團投資銀行業務於上述期間仍尚在發展，尚未動用所得款項為重大集資服務提供資金支持，故此分部獲分配之所得款項仍預留作支持及開發有關服務。

截至二零一八年九月三十日，由於本集團整體業務自上市日期以來迅速發展，故營運資金及其他一般公司用途之所得款項實際使用情況較招股章程披露之實行計劃加快使用25.7百萬港元。

除上文披露者外，本集團將根據招股章程所載所得款項分配逐步將於GEM上市所得款項應用於不同業務。

## **僱員資料**

於二零一八年九月三十日，本集團聘任185名全職僱員(二零一七年九月三十日：154名全職僱員)(包括董事)。截至二零一八年九月三十日止九個月之薪酬總額為103.5百萬港元(二零一七年：131.4百萬港元)。

## **附屬公司及聯屬公司之重大收購或出售**

於截至二零一八年九月三十日止九個月，本集團概無附屬公司及聯屬公司之重大收購或出售。

## **或然負債**

於截至二零一八年九月三十日止九個月及截至本公告日，本集團並無任何重大或然負債。

## **報告期後事項**

截至本公告日，董事並無注意到報告期後有關本集團業務或財務表現之重大事項。

## **購買、出售或贖回上市證券**

截至二零一八年九月三十日止九個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。



## 競爭權益

除招股章程內「與控股股東的關係」及「關連交易」一節所披露之持續關連交易外，截至二零一八年九月三十日止九個月，概無董事、本公司控股股東或彼等各自之緊密聯繫人(定義見GEM上市規則)於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

## 合規顧問權益

於二零一八年九月三十日，除本公司與海通國際資本有限公司(「合規顧問」)所訂立日期為二零一六年六月八日之合規顧問協議外，合規顧問或其董事、僱員或緊密聯繫人概無於本公司或本集團任何其他公司的證券中擁有任何權益(包括購股權或可認購有關證券的權利)。

## 董事進行證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納行為守則，其條款之嚴謹程度不遜於GEM上市規則第5.48至5.67條所載之規定交易必守標準。經對全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一八年九月三十日止九個月已遵守規定交易必守標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之行為守則。

## 企業管治

截至二零一八年九月三十日止九個月，本公司已遵守GEM上市規則附錄十五之企業管治守則(「企業管治守則」)所載之守則條文。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會(「審核委員會」)，並遵照GEM上市規則第5.28條及5.29條規定及企業管治守則之守則條文第C.3.3條制定書面職權範圍。審核委員會包括一名非執行董事黃奕林先生及兩名獨立非執行董事洪瑛女士及田力先生。審核委員會主席為洪瑛女士。

審核委員會已審閱本集團截至二零一八年九月三十日止九個月的未經審核簡明綜合業績，並認為該等業績已符合適用會計準則，GEM上市規則之規定及其他適用法律要求，且已作出充分披露。

承董事會命  
興證國際金融集團有限公司  
主席  
楊華輝

香港，二零一八年十一月九日

於本公告日期，董事會包括兩名非執行董事楊華輝先生(主席)及黃奕林先生；三名執行董事黃金光先生、汪詳先生及曾艷霞女士；以及三名獨立非執行董事洪瑛女士、田力先生及秦朔先生。

本公告將於GEM網站([www.hkgem.com](http://www.hkgem.com))之「最新公司公告」(由刊發日期起計最少保存七天)及本公司之網站([www.xyzq.com.hk](http://www.xyzq.com.hk))內刊發。